
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Донецкая государственная музыкальная академия имени С.С. Прокофьева»

(ФГБОУ ВО ДГМА имени С. С. Прокофьева)

№

В соответствии со статьей 101 главы 13 и статьей 78 главы 11 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями); Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 
№ 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, 
дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального 
образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, 
профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»
(Зарегистрирован 15.11.2021 № 65811), Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 марта 2021 г. № 209 «Об утверждении общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
сфере высшего образования и дополнительного профессионального образования для лиц, 
имеющих или получающих высшее образование, молодежной политики, применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) государственным (муниципальным) учреждением», Письмом Министерства науки и 
высшего образования РФ от 19 мая 2023 г. № МН-18/824-АО «Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг» образовательным учреждениям, расположенным на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области», на основании решения Ученого совета от 27 марта протокол 
№8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг для граждан РФ, граждан 

стран СНГ по договорам с физическими и юридическими лицами на 2024/2025 учебный год 
для поступающих на 1 курс в 2024 году по программам среднего профессионального и 
высшего образования (приложение 1).

ПРИКАЗ

ДЭ ^ ш ^ ш а л о 2 4  г. г. Донецк

Об утверждении стоимости обучения для 
поступающих на программы среднего 
профессионального и высшего образования 
в 2024 году



2. Установить стоимость платных образовательных услуг для иностранных 
граждан по договорам с физическими и юридическими лицами на 2024/2025 учебный год для 
поступающих на 1 курс в 2024 году по программам среднего профессионального и высшего 
образования (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе Коваленко М. Н.

И. о. ректора Р. Н. Качалов



к приказу
Приложение 1 

У Д ^ Ж 2024 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ ГРАЖДАН РФ И ГРАЖДАН СТРАН СНГ 
ПО ДОГОВОРАМ С ФИЗИЧЕСКИМИ И ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
(для поступающих на 1 курс в 2024 году)

Код
направления
подготовки/

специальности

Наименование
направления подготовки (специальности)

Стоимость 
обучения 

(руб. в год)

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

53 .02 .02 М у зы кал ьн о е  и ску сство  эстр ад ы  (по  ви дам ) 80000
53.02 .03 И н стр у м ен тал ьн о е  и сп о л н и тел ьство  (по ви д ам  и н стр у м ен то в ) 170000
53 .02 .04 В о кал ьн о е  и скусство 170000

53 .02 .06 Х о р о во е  д и р и ж и р о ван и е 170000
53 .02 .07 Т ео р и я  м у зы ки 170000

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАКАЛАВРИАТ
53.03.01 М у зы кал ьн о е  и ску сство  эстр ад ы 190000
53 .03 .02 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и скусство 190000
53.03 .03 В о кал ьн о е  и скусство 190000
53.03 .05 Д и р и ж и р о в ан и е 190000
53 .03 .06 М у зы к о зн ан и е  и  м у зы к ал ьн о -п р и к л ад н о е  и ску сство 190000

СПЕЦИАЛИТЕТ
52.05.01 А ктер ско е  и скусство 200000
53.05.01 И ску сство  к о н ц ер тн о го  и сп о л н и тел ьств а 190000
53 .05 .02 Х у д о ж ествен н о е  р у к о во д ство  о п ер н о -си м ф о н и ч еск и м  о р кестр о м  

и акад ем и чески м  х о р о м
190000

53 .05 .04 М у зы к ал ьн о -театр ал ьн о е  и ску сство 190000

53.05 .05 М у зы ко вед ен и е 190000
53 .05 .06 К о м п о зи ц и я 190000
54 .05 .02 Ж и во п и сь 2 5 0000

МАГИСТРАТУРА
53.04.01 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и ску сство 210000
53 .04 .02 В о кал ьн о е  и скусство 2100 0 0
53 .04 .04 Д и р и ж и р о в ан и е 210000
53 .04 .06 М у зы к о зн ан и е  и  м у зы к ал ьн о -п р и к л ад н о е  и ску сство 210000

АССИСТЕНТУРА-СТАЖИРОВКА
53.09.01 И ску сство  м у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о го  и с п о л н и тел ь ств а

(по  ви дам )
180000

53 .09 .02 И ску сство  во к ал ьн о го  и сп о л н и тел ьств а  (по  ви дам ) 180000
53.09 .03 И ску сство  ко м п о зи ц и и 180000
53.09 .05 И ску сство  д и р и ж и р о ван и я  (по  ви дам ) 180000



ЗАОЧНАЯ ФОРМ А ОБУЧЕНИЯ

ВЫ СШ ЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАКАЛАВРИАТ
53.03.01 М у зы кал ьн о е  и ску сство  эстр ад ы 45000
53 .03 .02 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и ску сство 45000
53.03 .03 В о кал ьн о е  и скусство 45000
53 .03 .05 Д и р и ж и р о в ан и е 45000
53 .03 .06 М у зы ко зн ан и е  и м у зы к ал ьн о -п р и к л ад н о е  и ску сство 45000

СПЕНИАЛИТЕТ
52.05.01 А ктер ско е  и ску сство 60000

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМ А ОБУЧЕНИЯ

ВЫ СШ ЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАКАЛАВРИАТ

53.03 .03 В о к ал ьн о е  и скусство 60000



' /с\ л - Приложение 2 
к приказу ' и»] ДЯ }1ШМШ 2024 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН 
ПО ДОГОВОРАМ С ФИЗИЧЕСКИМИ И ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
(для поступающих на 1 курс в 2024 году)

Код
направления
подготовки/

специальности

Наименование
направления подготовки (специальности)

Стоимость 
обучения 

(руб. в год)

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

53 .02 .02 М у зы кал ьн о е  и ску сство  эстр ад ы  (по  ви дам ) 100000
53.02 .03 И н стр у м ен тал ьн о е  и сп о л н и тел ьство  (по  ви дам  и н стр у м ен то в ) 220000
53 .02 .04 'В о к ал ьн о е  и скусство 220000

53 .02 .06 Х о р о во е  д и р и ж и р о ван и е 2 2 0000
53 .02 .07 Т ео р и я  м у зы ки 2 2 0000

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАКАЛАВРИАТ
53.03.01 М у зы к ал ьн о е  и ску сство  эстр ад ы 250000
53 .03 .02 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и ску сство 250000
53.03.03 В о кал ьн о е  и скусство 2 5 0000
53.03 .05 Д и р и ж и р о в ан и е 2 5 0000
53 .03 .06 М у зы ко зн ан и е  и  м у зы к ал ьн о -п р и к л ад н о е  и ску сство 2 5 0000

СПЕЦИАЛИТЕТ
52.05.01 А ктер ско е  и ску сство 250000

53.05.01 И ску сство  к о н ц ер тн о го  и сп о л н и тел ьств а 2500 0 0
53 .05 .02 Х у д о ж ествен н о е  р у ко в о д ств о  о п ер н о -си м ф о н и ч еск и м  о р кестр о м  

и  акад ем и ч ески м  х о ром
250000

53 .05 .04 М у зы к ал ьн о -театр ал ьн о е  и ску сство 2500 0 0

53.05 .05 М у зы ко вед ен и е 250000
53 .05 .06 К о м п о зи ц и я 250000
54 .05 .02 Ж и во п и сь 2 5 0000

МАГИСТРАТУРА
53.04.01 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и скусство 250000

53 .04 .02 В о кал ьн о е  и ску сство 250000

53 .04 .04 Д и р и ж и р о в ан и е 2 5 0000

53 .04 .06 М у зы ко зн ан и е  и  м у зы к ал ьн о -п р и к л ад н о е  и ску сство 2 5 0000
АССИСТЕНТУРА-СТАЖИРОВКА

53.09.01 И ску сство  м у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о го  и с п о л н и тел ь ств а
(по  ви дам )

250000

53 .09 .02 И ску сство  в о кал ьн о го  и сп о л н и тел ьств а  (по  ви дам ) 250000
53.09 .03 И ску сство  к о м п о зи ц и и 250000
53.09 .05 И ску сство  д и р и ж и р о в ан и я  (по  ви дам ) 250000



ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ %

БАКАЛАВРИАТ
53.03.01 М у зы к ал ьн о е  и ску сство  эстрады 80000
53 .03 .02 М у зы к ал ьн о -и н стр у м ен тал ьн о е  и скусство 80000
53.03 .03 В о кал ьн о е  и скусство 80000
53.03 .05 Д и р и ж и р о в ан и е 80000
53 .03 .06 М у зы ко зн ан и е  и м у зы к ал ьн о -п р и к л ад н о е  и ску сство 80000

СПЕНИАЛИТЕТ
52.05.01 А к тер ск о е  и скусство 100000

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАКАЛАВРИАТ
53.03 .03 В о кал ьн о е  и ску сство 100000


